CMN.
Proc. NE24424] 227
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTONº457/2021

Ementa: Requer informações sobre
contrapartidas recebidas pela PMV e
DAEV

Senhores Vereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais,após aprovação em Plenário, que seja encaminhadoà Exma. Senhora Prefeita Municipal,
os seguintes pedidos de informação:

1) Quais contratos de contrapartidas foram assinadospela Prefeitura e DAEV entre 2017 e

2020 de empreendimentos habitacionais, comerciaise industriais?
2) Especificar o valor de cada contrapartida, respectivo empreendimento de origem e

situação em que se encontra (se já foi recebido, em que estágio de obra está).
3) Enviar comprovante de recebimento quando for o caso e/ou de pagamento, bem como

a data do recebimento e, no caso de obras, o prazo de garantia.

Justificativa

Este vereador faz o referido pedido buscando mais informaçõessobre o assunto e respaidado por sua

função constitucional e definida pela Lei Orgânica de fiscalização do Executivo.    Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 29 o)512 |